
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 1 di 7

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1289 DEL 12/08/2022

- DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANA -
SERVIZIO S.U.A.P. - COMMERCIO

Determinazione n. 560 del 12/08/2022

OGGETTO: RASSEGNA “KALÌA ATHINA – L’ESTATE DELLA CIVETTA” -
ANNUALITÀ 2022 - DETERMINAZIONE A CONTRARRE, IMPEGNO E
AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE MANIFESTAZIONE “COLLEMETO IN FESTA”
DEL 2 E 3 SETTEMBRE 2022. CIG: ZE137780FO

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 12/08/2022
Il Responsabile del procedimento

MASCIULLO SALVATORA

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 560 DEL 12/08/2022 DEL SERVIZIO SERVIZIO S.U.A.P. -
COMMERCIO, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL
VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 12/08/2022

Il Dirigente/Responsabile

MIGLIETTA NICOLA



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 2 di 7



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 3 di 7

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 33 del 20.07.2022, con il quale è stato prorogato sino al
31.12.2022 l’incarico di Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana conferito con
decreto sindacale n. 10 del 05.07.2021 e affidata la responsabilità e la direzione dei Servizi
ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni
altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 23/11/2021, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024 e la
successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2022, con la quale è
stata approvata la relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs.
n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2022/2024, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30/05/2021 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000
e art. 10 del d.lgs. n. 118/2011);

Visto il Piano Esecutivo di Gestione del triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di
G.C. n. 156 del 01/06/2022;

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (TUEL);

Vista la Determinazione del Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana R.G. n.
1821 del 09.12.2019 di conferimento incarico di Posizione Organizzativa Area “S.U.A.P.-
Commercio” come prorogato con DT. R.G. n. 2010 del 01/12/2021;

Premesso:
che con Deliberazione di G.C. n. 197 del 05.08.2022, immediatamente esecutiva e per le
motivazioni ivi esplicitate, è stato approvato il calendario degli eventi culturali e turistici da
realizzare nell’estate 2022 - Rassegna “Kalìa Athina- L’Estate della Civetta”, preventivando
una spesa complessiva di € 33.000,00 per l’attuazione delle attività programmate, da far fronte con
i fondi disponibili sui pertinenti capitoli del bilancio 2022/2024;

che nell’ambito della programmazione estiva così approvata, è prevista la realizzazione
della manifestazione “Collemeto in festa” nelle serate del 2 e 3 settembre 2022 in Piazza
Italia, proposta dall’Associazione “Vivi e lascia vivere” con sede a Collemeto (Frazione di
Galatina) in Via Padova n. 17, giusta nota in atti al prot. n. 37696/2022;

Considerato che, per quanto di competenza, risulta necessario provvedere all’affidamento in
favore dell’Associazione “Vivi e lascia vivere”, per la realizzazione di detta iniziativa inserita

nella Rassegna “Kalìa Athina- L’Estate della Civetta”;

Visti:
l’art.36, comma 2, lett. a) che consente l’affidamento diretto per lavori, servizi e/o forniture
di importi inferiori a € 40.000,00, anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 4 di 7

l’art. 32, comma 2, nella parte in cui dispone che “Nella procedura di cui all’art.36, comma
2, lettere a) e b), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da
parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali, ove richiesti”;

l’art.1 della Legge n.120 dell’11.09.2020, come modificato dall’art.51 del D.L. 31 maggio
2021, n.77, convertito in Legge n.108 del 29.07.2021 il quale dispone che “ Al fine di
incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici,
nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di
contenimento e dell’emergenza sanitaria globale del COVID-19, le stazioni appaltanti, in
deroga agli artt. 36, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, procedono all’affidamento diretto per i
lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per i servizi e forniture, ivi compresi i servizi di
ingegneria, architettura e attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro,
anche senza consultazione di più operatori economi, qualora la determina a contrarre o
altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023, fermo
restando il rispetto dei principi di cui all’art.30 del D.Lgs. n. 50/2016”;

l’art.1, comma 450, della Legge n.296/2006, come da ultimo modificato dal comma 130
dell’art.1 della Legge 145/2018, che esclude dall’obbligo di ricorso al mercato elettronico
della Pubblica Amministrazione, per gli acquisti di beni e servizi inferiori a 5.000,00 euro;

Dato atto che il rappresentante legale dell’Associazione “Vivi e lascia vivere” ha
presentato apposita dichiarazione, resa ai sensi e per gli effetti del DPR n.445/2000,
attestante l’insussistenza di cause ostative alla conclusione di contratti con la Pubblica
Amministrazione ed il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art.80 del D.
Lgs. n.50/2016, nonché di assolvimento agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di
cui all’art.3 della legge n. 136/2010, in atti d’ufficio;

Vista la dichiarazione in atti, dello stesso rappresentante legale, resa e sottoscritta ai sensi
del D.P.R. n.445/2000, relativa alla non assoggettabilità dell’Associazione alla normativa in
materia di DURC;

Ritenuto, per le motivazioni innanzi esplicitate, di affidare l’incarico per la realizzazione
della manifestazione “Collemeto in festa” del 2 e 3 settembre 2022, all’Associazione “Vivi e
lascia vivere” di Collemeto, per l’importo complessivo concordato per le vie brevi di €
1.500,00 (IVA compresa);

Dato atto, inoltre, che alla procedura di affidamento del servizio di cui al presente atto, è
stato richiesto ed assegnato dall’A.N.A.C. il seguente codice CIG: ZE137780F0

dell’11.08.2022;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto
adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti
regole procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi
di buona amministrazione,

DETERMINA

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157


Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 5 di 7

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, e in
attuazione del disposto della D.G.C. n. n. 197 del 05.08.2022:

1) di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.,
all’Associazione “Vivi e lascia vivere” con sede a Collemeto (Frazione di Galatina) in Via
Padova n. 17, C.F.e P.IVA 05133910751, la realizzazione della manifestazione “Collemeto
in festa” nelle serate del 2 e 3 settembre 2022 in Piazza Italia a Collemeto, inserita nella
Rassegna “Kalìa Athina- L’Estate della Civetta”;

2) di dare atto che il corrispettivo dovuto per il servizio in oggetto è pari a complessivi €
1.500,00 (IVA compresa), ritenuto congruo e confacente alle esigenze dell’Ente;

3) di impegnare la somma complessiva di € 1.500,00 sul seguente capitolo di PEG del
bilancio 2022/2024:

Capitolo 07011004 Promozione Turistica

Codifica bilancio 07.01.1.03 Importo € 1.500,00

V livello U.1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a
manifestazioni e convegni.

4) di attestare che gli impegni assunti con il presente provvedimento e i conseguenti
pagamenti sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e di cassa e con le regole
di finanza pubblica (art.9, comma 1, lettera a) – punto 2 D.L. n.78/2009, convertito con
modificazioni dalla Legge n.102/2009 e art.183, comma 8 del D. Lgs. n.267/2000);

5) di stabilire che alla liquidazione dell’importo dovuto all’Associazione “Vivi e lascia vivere” si
procederà con successivo e separato atto, dopo lo svolgimento dell’evento e su
presentazione di regolare fattura;

6) di dare atto che ai fini della fatturazione elettronica, il Codice Univoco Ufficio è il seguente:
3WKIIP;

7) di attribuire valore contrattuale al presente atto e di trasmetterlo all’associazione incaricata,
ai sensi e per gli effetti del comma 14 dell’art.32 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., a
mezzo di posta elettronica certificata;

8) di dare atto, altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/1990 e della Legge 190/2012 e
successivi provvedimenti attuativi (PNA/PNTC), della insussistenza di cause di conflitto di
interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto;

9) di dare atto, infine, che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro l’anno 2022;

10) di disporre la pubblicazione dei dati relativi all’affidamento di cui al presente atto
nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti,
ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.33/2013, come
modificato dal D. Lgs. n.97/20216.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 6 di 7

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 560 DEL 12/08/2022 DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANASERVIZIO
S.U.A.P. - COMMERCIO,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 07.01 7011004 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

356 N. 2086 € 1.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

VIVI E LASCIA VIVERE ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA
Codice Fiscale: 05133910751 - P.Iva: 05133910751

Descrizione Impegni Assunti

RASSEGNA “KALÌA ATHINA – L’ESTATE DELLA CIVETTA” - ANNUALITÀ 2022 -
DETERMINAZIONE A CONTRARRE, IMPEGNO E AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE
MANIFESTAZIONE “COLLEMETO IN FESTA” DEL 2 E 3 SETTEMBRE 2022.

DATA 12/08/2022
Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 7 di 7

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 2976

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 26/08/2022 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 26/08/2022

Il Responsabile della Pubblicazione
(FIORITA MARIA ROSARIA)


